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27 maja 2025

Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

We wtorek, 27 maja br., w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej odbyła się XVI
sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego VII kadencji, którą poprowadził
przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski. Radni przegłosowali m.in. podjęcie
uchwał w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za
2024 rok oraz w sprawie przyjęcia „Priorytetów współpracy zagranicznej
Województwa Świętokrzyskiego”.
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Podczas obrad radni Sejmiku wysłuchali informacji zastępcy Świętokrzyskiego Państwowego
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego Joanny Ciborowskiej o stanie sanitarnym
województwa świętokrzyskiego w 2024 roku. Raport ten przedstawia pełny obraz stanu
sanitarnego województwa świętokrzyskiego, poprzedzony monitorowaniem zagrożeń
epidemiologicznych, chemicznych i środowiskowych, którymi zajmuje się Państwowa
Inspekcja Sanitarna. Zawiera on szczegółowe oceny, wyniki, zestawienia statystyczne
dotyczące poszczególnych obszarów życia publicznego, w tym warunków zdrowotnych
żywności i żywienia, higieny pracy, chorób zakaźnych i zawodowych, jak również kwestie
bezpieczeństwa sanitarnego podmiotów leczniczych, nauki i wychowania oraz wypoczynku.
Z informacji przedstawionych radnym wynika, że w 2024 r. zgłoszone zostały liczne
przypadki zachorowań na krztusiec, płonicę (szkarlatynę), zakażeń Streptococcus
pneumoniae.

Sejmik pochylił się nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji
Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami
Pozarządowymi za 2024 rok, w drodze głosowania przyjęto przedstawione Sprawozdanie.
Sejmik rozpatrzył również pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Priorytetów
współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego”. W myśl projektu uchwały,
współpraca zagraniczna regionu jest zbieżna z polityką zagraniczną kraju, prawem
wewnętrznym i Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Współpraca prowadzona
będzie z państwami Grupy Wyszehradzkiej, UE, NATO i z regionami, których położenie i
inne czynniki rokują korzyści dla rozwoju naszego województwa. W ramach realizacji
współpracy zagranicznej, Samorząd Województwa dbać będzie o promowanie wartości
regionu, kreowanie pozytywnego wizerunku, wspólne realizowanie projektów, rozwój
kontaktów w celu wymiany doświadczeń, transferu wiedzy, wspomaganie rozwoju
gospodarczego, potencjału kulturowego, edukacyjnego i turystycznego.

Sejmik Województwa dyskutował nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży,
nieruchomości położonej w obrębie Umianowice, gmina Kije. Nabycie nieruchomości
związane jest z realizacją przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych projektu pn. “Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy”. Planowane jest
wybudowanie trzech przyrodniczych ścieżek dydaktycznych, na wyżej wspomnianej działce
powstanie jedna ze ścieżek wraz z infrastrukturą towarzyszącą – drewnianą czatownią do
obserwacji ptaków. Przegłosowano podjęcie uchwały w tej sprawie.

Radni Sejmiku przegłosowali również projekty uchwał w sprawie wprowadzenia zmian w
uchwale budżetowej i w tekście Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040.
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